
Neškoď svému příteli! 

Uškoďte jejich nepřátelům! 

Kdyby pán neškodil koni tím, že si ho špatně krmil, kůň by se nezhroutil. 

 

Málem bych zapomněl, co mi řekl. 

Žádný bůh se nechtěl smilovat nad havranem. 

Vaši učitelé se hádají, kdo je zkušenější. 

Říkali, že je lepší utéct než bojovat. 

Protože získal majetek otce, má teď lepší dům. 

Najedli se lépe než my. 

Prcháme rychleji než vy. 

nehorší z nepřátel 

nejlepší malíř 

nejkrásnější žena 

Jestliže otroci nepracovali, byli trestáni. 

Kdybys poslechl svého otce, nepotrestal by tě. 

Úkolem řečníka je přesvědčit soudce. 

Není nic horšího než špatný přítel. 

Samice levharta je krásnější než liška. 

Kdo je moudřejší než já? 



 


